

Herzlich Willkommen im Weingut BAUR

*„Ein Wein kann nur so gut sein,
wie die Trauben, aus denen er gemacht wurde.“*

- Hans Baur

Jeder einzelne Rebstock muss sich wohlfühlen, damit seine Trauben Geschmack und Aromen entfalten. Mit Hilfe konsequenter Ertragsregulierung im Sommer freuen wir uns im Herbst über gesunde, vollreife Trauben, aus denen harmonische und charaktervolle Weine entstehen.

Mit Gewissenhaftigkeit und großer Leidenschaft haben wir uns der hohen Qualität unserer Weine verschrieben.

Unser Weingut liegt in Keltern-Dietlingen, in einer idyllischen Landschaft im Nordschwarzwald, Region Kraichgau.

Wir freuen uns auf Sie.

Ihr Weingut BAUR



Weingut Baur GbR · Siemensstraße 22 · 75210 Keltern
0151 . 19 18 72 83 · 0151 . 61 24 84 45
info@weingutbaur.de · www.weingutbaur.de



PREISLISTE

Ellmendinger Keulebuckel
Dietlinger Klepberg

20
26



PREISLISTE I/2026

Weißwein - Qualitätswein

Rivaner 2023 (Müller-Thurgau) trocken	0,75l	6,20 € 8,27 €/l
Riesling 2023 trocken	0,75l	6,80 € 9,07 €/l
No. 6855 Weiß 2025 Cuvée	0,75l	6,50 € 8,67 €/l
Weißburgunder 2024 trocken	0,75l	6,80 € 9,07 €/l
Grauburgunder 2025 trocken	0,75l	7,50 € 10,00 €/l

Weißherbst - Qualitätswein

Rosé 2024 (Pinot Meunier / Spätburgunder) trocken	0,75l	6,80 € 9,07 €/l
---	-------	---------------------------

Rotwein - Qualitätswein

No. 7082 Rot 2025 Cuvée	0,75l	6,80 € 9,07 €/l
Spätburgunder 2024 Eichenfass – trocken	0,75l	8,50 € 11,33 €/l
Cuvée 2022 (Merlot / Cabernet Sauvignon / Syrah / Pinot Noir) im Barrique gereift – trocken	0,75l	14,50 € 19,33 €/l

Ausgetrunken

Ausgetrunken

Perlwein & Sekt

Secco Rosé (Spätburgunder / Schwarzriesling)	0,75l	6,90 € 9,20 €/l
Secco Weiß (Rivaner / Muscaris)	0,75l	6,90 € 9,20 €/l
Pinot Rosé brut (Pinot Meunier)	0,75l	11,50 € 15,33 €/l

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer
Preisänderungen vorbehalten